20/09/2022 11:53 Prefeitura de Ilha Comprida | 1Doc

https://ilhacomprida.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=3&origem=email&codigo=406516636172470138&s=ilhacomprida 1/1

Ofício 232/2022
Código nº
406.516.636.172.470.138

Semana Nacional de Trânsito 2022 - "Juntos salvamos vidas!"
Senhora Presidente,

Cumprimentando-a cordial e respeitosamente, servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa Excelência a
programação da Semana Nacional de Trânsito 2022.

Aproveitamos para convidar Vossa Excelência, assim como os demais Vereadores, para o Evento (Mini Circuito de
Trânsito e Blitz Educativa) que ocorrerá na Rodoviária com início às 10h00min, conforme programação em anexo.

Esperamos contar com a prestigiosa e valiosa presença.

Atenciosamente,

_

Mario Antônio de Moraes Filho

Diretor Adjunto

SNT_2022_2_.doc
(154,50 KB)
  0 downloads

Transparência — Quem já visualizou

Consulta externa por código IP 131.196.105.154
20/09/2022 às
11:50

Mario Antônio de Moraes Filho
- Diretor
Adjunto

GAB » DPDU » DPDU - ADM » ADM - EXT » DPDU -
DTRAN

19/09/2022 às
16:54

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas •
www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

(via WEB)

Destinatário

Em 19/09/2022 às 16:54

Mario F.   DPDU - DTRAN
Câmara Municipal de Ilha Comprida

https://ilhacomprida.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=F655E74530ADB92D4EF0BE9B&si=B41gLeJ0HZpux0_KCSBVZQ2qfdtuho9wnpsRDe07aOSZW1daOy3-xj0l5ksAP6Ns-QLEDyiczJhn2hKl_8Ys6A,,&iea=MjU3NDY2&hp=2B664F76F11BEF469A9D9EB2&d=19&m=09&a=2022
https://ilhacomprida.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=ilhacomprida

Semana Nacional de Trânsito 2022

“Juntos Salvamos Vidas!”

Com o objetivo de promover uma reflexão sobre a importância da
empatia e das medidas de segurança no trânsito, a Divisão Municipal de
Trânsito - Dimutran realiza entre os dias 18 e 25 de setembro a Semana
Nacional de Trânsito.

Instituída pelo Código de Trânsito Brasileiro (CTB), a Semana adota
neste ano o tema “Juntos Salvamos Vidas!”. As ações na Ilha contarão com
parceria da Polícia Militar, Departamento Municipal de Educação, Escolas e
Creches Municipais, Projeto Ilha Jovem e ONG – Crescer para o Futuro. Entre
as ações estarão palestras, trabalhos pedagógicos, Podcast (PareCast), Mini
Circuito de Trânsito e Blitz Educativa.

 19/09 a 25/09 – Publicidade nas Redes Sociais – Chamadas
educativas.

 19/09 a 23/09 – As Escolas e CEI’s trabalharão o tema como previsto
no calendário.

 20/09 – Às 10h00min e às 14h00min palestra e atividade no Centro
de Desenvolvimento Humano – CDH com games interativos e
premiação.

 21/09 – Às 18h00min podcast (PareCast) no estúdio da ONG –
Crescer para o Futuro, onde os alunos do Ilha Jovem irão entrevistar
representantes da Sociedade e Órgãos envolvidos com o tema.

 23/09 – Palestra ONG – Crescer para o Futuro.

 24/09 – 10h00min às 12h00min e das 14h00min às 16h00min será
realizado um evento no Terminal Rodoviário com mini circuito de
trânsito, com carros elétricos para as crianças e camisetas para
premiação.

 24/09 – Blitz educativa – Polícia Militar

A semana, também, contará com faixas educativas e camisetas com o
tema.